REQUERIMENTO N.º:033/2013, de 08 de agosto de 2013.

AUTORIA: Ver. Benísio

REQUER: informações sobre dedetização no CAPS.

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim.

 O Vereador abaixo assinado, com base regimental vem, respeitosamente,

requerer de V.Ex, que seja encaminhado cópia deste Requerimento ao Executivo

Municipal solicitando o seguinte:

  - Que o Executivo Municipal, através de sua Secretaria Municipal de Saúde,

informe a esta Casa as seguintes indagações:

  a. Houve autorização, por parte da Vigilância Sanitária, para dedetização no

CAPS no dia 08/08/2013?

  b. Qual empresa foi autorizada a prestar o serviço?

  c. Solicito o envio do processo licitatório e respectivo empenho de

pagamento.

Justificação

  Tais informações serão para que possamos estar averiguando o trabalho

realizado pelo Executivo e cumprir meu dever que é de fiscalizar.

BENÍSIO ARBUINI

Vereador